ДОГОВОР №
о  сетевом взаимодействии образовательных организаций

г. I удермес « Ж » _ ^ 5 _ 2 0 2 3  г.

Государственное бюджетное професеиональное образовательное учреждение
«I удермесский железнодорожный техникум», именуемое в дальнейшем «Техникум», в лице
директора Эльдарова Виехапа Резваповича, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение выешего
образования «Чеченекий гоеударетвенный универеитет имени Ахмата Абдулхамидовича
Кадырова» именуемый в дальнейшем «Универеитет», в лице прорекгора по общим вопросам
Кутуева Руслана Азаевича, действующего па оеновании доверенпоети от 22.12.2022 № 16/12-08,
еовмеетно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является безвозмездное и взаимовыгодное
сотрудничеетво Сторон по еоздапию и функционированию еетевого объединения
образовательных организаций с целью формирования системы взаимного информирования,
обмена опыта, консультационной поддержки, повышения качества образования.

1.2. Настоящий Договор определяет етруктуру, принципы и правила отношений етороп в
рамках еетевого взаимодейетвия. В процееее еетевого взаимодействия и в рамках настоящего
Договора егороны могут дополнительно заключать соглашения, предуематриваюпще детальные
условия и процедуры взаимодействия сторон, которые становятся неотъемлемой частью
настоящего Договора и должны содержать ссылку на пего.

1.3. Сетевое взаимодейетвие оеущеетвляетея Сторонами в еоответствии с Федеральным
законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральными гоеударетвеппыми образовательными стандартами и иными нормативно-
правовыми актами.

1.4. Стороны согласуют между собой планы совместных мероприятий, еетевые
программы, выделяя дисциплины (модули), практики, научно-исследовательскую работу и
другие виды образовательной деятельности обучающихся, для реализации их в сетевой форме.

1.5. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения следующих задач:
1.5.1. Разработка образовательных продуктов, способствующих обеспечению качества

подготовки специалистов;
1.5.2. Отработка моделей сетевого взаимодействия образовательных учреждений

различной видовой направленности по реализации инновационных воспитательных программ;
1.5.3. Обеспечение оптимальной концентрации и целевого использования современных

образовательных ресурсов, материально-технической базы Сторон;
1.5.4. Организация участия педагогических работников в вебинарах, конференциях,

конкурсах, семинарах, организуемых Сторонами;

2. Условия сотрудничества

2.1. Стороны обеспечивают следующие условия совместной деятельности в рамках
сетевого взаимодействия:

2.1.1. Разрабатывают совместно с другими образовательными организациями,
предприятиями и заинтересованными сторонами программы подготовки специалистов среднего

звена, программы подготовки квалифицированных кадров (рабочих), программы
профессионального обучения и профессиональной переподготовки (дополнительного
профессионального образования), программы дополнительного образования детей и взрослых;

2.1.2. Разрабатывают и реализовывают программы повышения квалификации для
преподавателей организаций профессионального образования;

2.1.3. Организовывают и проводят научно-практические конференции, обучающие
семинары, мастер-классы;

2.1.4. Внедряют современные технологии обучения, новые формы организации учебного
процесса, модели совместной работы с предприятиями в образовательных целях;

2.1.5. Создают и распространяют (по договорам с образовательными ор1'апизациями)
рабочие программы, методические разработки и рекомендации.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Стороны обязуются:
3.1.1. Содействовать организации обучения (стажировки) преподавательского состава;
3.1.2. Принимать участие в разработке педагогического инструментария;
3.1.3. Аккуратно использовать и бережно относиться к имуществу Сторон;
3.1.4. Добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по настоящему Договору;

3.2. Стороны имеют право:
3.2.1. Принимать участие в мероприятиях, организуемых Сторонами;
3.2.2. Получать информационные и консалтинговые услуги.

4. Срок действия договора

4.1. Реализация сетевого взаимодействия начинается с момента заключения настоящего
Договора.

4.2. Договор действует в течение 5 лет с момента его заключения.

5. Иные условия

5.1. Настоящий Договор может быть изменен, расторгнут или признан
недействительным по основаниям, предусмотренным действующим законодательством
Российской Федерации или по соглашению Сторон, уведомив другую Сторону за один месяц до
предлагаемой даты расторжения.

5.2. Все споры и разногласия, которые мохуг возникнуть в связи с настоящим Договором,
разрешаются путем переговоров между Сторонами, в случае недостижения соглашения путем
переговоров, споры и разногласия разрешаются в судебном порядке в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу.

5.4. Все изменения, дополнения к настоящему Договору оформляютея в пиеьменном виде
и подписываются обеими Сторонами и становятся неот-ьемлемой частью Договора.

5.5. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые па себя обязательства по
настоящему Договору.

6. Реквизиты и подписи Сторон

ГБПОУ «Гудермесский железнодорожный
техникум»
366208,ЧР, г.Гудермес,пр.А.Кадырова,39

ИНН 2005263536
КПП 200501001
ОГРН 1022002141050
Л/с 20946X43960 в УФК по ЧР
Банк/казн.счет 03224643960000009400
Кор.счет 40102810945370000083
БИК 019690001
ОКТМО 96610101
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ ЧЕЧЕНСКАЯ
РЕСПУБЛИКА БАНКА РОССИИ//УФК по
Чеченской Республике
Адрес: 366208,ЧР, г.Гудермес,пр.А.Кадырова,39

ФГБОУ ВО «Чеченский государственный
университет имени А.А. Кадырова
364024 РФ, ЧР, Грозный, ул. А. Шерипова, 32

ИНН 2020000570
КПП 201401001
Л/с 20946У48170
Единый казначейский счет:
40102810945370000083
БИК 019690001
ОКТМО 96701000
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ ЧЕЧЕНСКАЯ
РЕСПУБЛИКА БАНКА РОССИИ/ УФК по ЧР
Адрес: 364024 РФ, ЧР, Грозный, ул. А.
Шерипова, 32

Кутуев

Г  / »  s i» -.*

И М П » *Л